
Página 1 de 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

JORNAL OFICIAL
Município de São João da Boa Vista, Sexta-feira, 25 de junho de 2021 - Ano 2021 - Edição n° 1.047

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

RESOLUÇÕES 2

RESOLUÇÕES 2

EDITAIS 3

EDITAIS 4

EDITAIS 5

EDITAIS 6

EDITAIS 7

Autoridade certificadora
Jornalista Responsável 
Raquel dos Santos 
MTB 67.298/SP 
Disponível gratuitamente 
de forma eletrônica no site 
oficial da Prefeitura 
www.saojoao.sp.gov.br

Prefeitura de 
São João da Boa Vista
Assessoria de Comunicação Social

http://saojoao.sp.gov.br


Página 2 de 8 Município de São João da Boa Vista, Sexta-feira, 25 de junho de 2021 - Ano 2021 - Edição n° 1.047

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO Nº 007, DE 22 DE JUNHO DE 2021.
“Altera a composição da Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Políticas Públicas de Álcool e Drogas – COMAD, de

São João da Boa Vista/SP - Biênio 2021/2023”.

O Conselho Municipal de Políticas Públicas de Álcool e Drogas – COMAD de São João da Boa Vista, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 4.356 de 04 de setembro de 2018 e alterações;

Considerando ainda, deliberação em Reunião Ordinária, realizada no dia 16 de junho de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o inciso III do artigo 1º da Resolução nº 005, de 13 de abril de 2021, que dispõe sobre o 1º secretário do Conselho.

Parágrafo único – Assumirá como 1ª secretária: Ana Claudia Cristiane Ferraz.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 16 de junho de 2021.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Cristina Aparecida Cornélio
Presidente do COMAD

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO Nº 100, DE 23 DE JUNHO DE 2021.
“Indeferir pedidos de inscrição de Serviços, Programas e Projetos e Benefícios Socioassistenciais das OSC’s de Assistência

Social”.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 3.801,
de 11 de março de 2015 e alterações;

Considerando a Lei federal nº 12.101, de 27 de novembro de 2009 que dispõe sobre a certificação das entidades beneficentes de
assistência social; regula os procedimentos de isenção de contribuições para a seguridade social; altera a Lei nº 8.742, de 7 de
dezembro de 1993; revoga dispositivos das Leis nos 8.212, de 24 de julho de 1991, 9.429, de 26 de dezembro de 1996, 9.732, de
11 de dezembro de 1998, 10.684, de 30 de maio de 2003 e da Medida Provisória nº 2.187-13, de 24 de agosto de 2001; 

Considerando a Resolução/CNAS nº 109, de 11 de novembro de 2009, que aprova a Tipificação Nacional dos Serviços
Socioassistenciais;

Considerando a Resolução/CNAS nº 14, de 15 de maio de 2014 que revoga a Resolução nº 16/2010, a qual define os parâmetros
nacionais para inscrição das entidades ou organizações de Assistência Social, bem como dos serviços, programas, projetos e
benefícios socioassistencias nos Conselhos de Assistência Social dos Municípios e do Distrito Federal;

Considerando a Resolução/CMAS nº 009, de 20 de fevereiro de 2013 e suas alterações, que estabelece os parâmetros

Jornal oficial assinado digitalmente conforme a lei municipal nº 4.249/17 garantindo
autenticidade, validade juridica e integridade.

Município de São João da Boa Vista - SP
www.saojoao.sp.gov.br

http://saojoao.sp.gov.br


Página 3 de 8 Município de São João da Boa Vista, Sexta-feira, 25 de junho de 2021 - Ano 2021 - Edição n° 1.047

municipais para a inscrição de Entidades e Organizações de Assistência Social, bem como dos serviços, programas, projetos e
benefícios socioassistenciais no Conselho Municipal de Assistência Social de São João da Boa Vista; e

Considerando deliberação do Conselho, em Reunião Extraordinária realizada em 02 de junho de 2021; 

RESOLVE:

Art. 1º - Indeferir o pedido de inscrição da Rede de Assistência Social Cristã - Rasc, inscrita no CNPJ 60.004.165/0001-63, neste
Conselho, considerando que a Instituição não está realizando suas atividades e serviços de modo presencial ou remoto, devido a
pandemia da Covid-19.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de publicação, com efeitos retroativos a 02 de junho de 2021.

Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário.

São João da Boa Vista, 23 de junho de 2021.

Mayson Henrique da Silva
Presidente do CMAS

 

EDITAIS

SETOR DE FISCALIZAÇÃO DE TRIBUTOS

EMPRESAS BLOQUEADAS

LAVINIA ARAUJO GONÇALVES RODRIGUES MEI

AV PROFª ISETTE CORREA FONTAO, 1438

CNPJ: 31.534.557/0001-36

CMC:23724

 

ALESSANDRA REGINA INOCENCIO MEI

RUA CAMPOS SALES, 116

CNPJ: 21.168.561/0001-74

CMC: 19532

 

ALEXSANDRO PELOZIO MEI

Jornal oficial assinado digitalmente conforme a lei municipal nº 4.249/17 garantindo
autenticidade, validade juridica e integridade.

Município de São João da Boa Vista - SP
www.saojoao.sp.gov.br

http://saojoao.sp.gov.br


Página 4 de 8 Município de São João da Boa Vista, Sexta-feira, 25 de junho de 2021 - Ano 2021 - Edição n° 1.047

RUA HENRIQUE CABRAL DE VASCONCELOS, 2080

CNPJ: 14.409.069/0001-88

CMC: 16985

EDITAIS

Jornal oficial assinado digitalmente conforme a lei municipal nº 4.249/17 garantindo
autenticidade, validade juridica e integridade.

Município de São João da Boa Vista - SP
www.saojoao.sp.gov.br

http://saojoao.sp.gov.br


Página 5 de 8 Município de São João da Boa Vista, Sexta-feira, 25 de junho de 2021 - Ano 2021 - Edição n° 1.047

EDITAIS

Jornal oficial assinado digitalmente conforme a lei municipal nº 4.249/17 garantindo
autenticidade, validade juridica e integridade.

Município de São João da Boa Vista - SP
www.saojoao.sp.gov.br

http://saojoao.sp.gov.br


Página 6 de 8 Município de São João da Boa Vista, Sexta-feira, 25 de junho de 2021 - Ano 2021 - Edição n° 1.047

EDITAIS

Jornal oficial assinado digitalmente conforme a lei municipal nº 4.249/17 garantindo
autenticidade, validade juridica e integridade.

Município de São João da Boa Vista - SP
www.saojoao.sp.gov.br

http://saojoao.sp.gov.br


Página 7 de 8 Município de São João da Boa Vista, Sexta-feira, 25 de junho de 2021 - Ano 2021 - Edição n° 1.047

EDITAIS

Jornal oficial assinado digitalmente conforme a lei municipal nº 4.249/17 garantindo
autenticidade, validade juridica e integridade.

Município de São João da Boa Vista - SP
www.saojoao.sp.gov.br

http://saojoao.sp.gov.br


Página 8 de 8 Município de São João da Boa Vista, Sexta-feira, 25 de junho de 2021 - Ano 2021 - Edição n° 1.047

 

Jornal oficial assinado digitalmente conforme a lei municipal nº 4.249/17 garantindo
autenticidade, validade juridica e integridade.

Município de São João da Boa Vista - SP
www.saojoao.sp.gov.br

http://saojoao.sp.gov.br

	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA
	JORNAL OFICIAL
	SUMÁRIO
	RESOLUÇÕES
	RESOLUÇÕES
	EDITAIS
	EDITAIS
	EDITAIS
	EDITAIS
	EDITAIS


		2021-06-25T14:00:11-0300
	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA:46429379000150




